

## **Tønning Ejendomme ApS**

**Jernbanegade 11B  
8740 Brædstrup**

**CVR-nr. 25 09 64 79**

## **Årsrapport for 2023**

**Opstillet uden revision eller review**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalfor-  
samling den 04/04 2024

---

Torben Bilstrup  
Dirigent



## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Revisors erklæring om opstilling af årsrapport	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2023	8
Balance pr. 31. december 2023	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Tønning Ejendomme ApS  
Jernbanegade 11B  
8740 Brædstrup

CVR-nr.: 25 09 64 79  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2023  
Hjemsted: Horsens

### Bestyrelse

Ole Bilstrup  
Jan Bilstrup  
Torben Bilstrup

### Direktion

Torben Bilstrup

### Revisor

Roesgaard  
Godkendt Revisionspartnerselskab  
Sønderbrogade 16  
8700 Horsens

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået i investering i fast ejendom, værdipapirer og lignende.

### Usikkerhed ved indregning og måling

Der henvises til omtalen heraf i årsregnskabets note 1.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et underskud på kr. 27.150, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på kr. 120.632.

Årets resultat anses som værende utilfredsstillende.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2023**

	<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>73.935</b>	<b>132.802</b>
Nedskrivning af omsætningsaktiver		<u>0</u>	<u>(85.000)</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>73.935</b>	<b>47.802</b>
Finansielle omkostninger		<u>(100.351)</u>	<u>(112.615)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>(26.416)</b>	<b>(64.813)</b>
Skat af årets resultat	2	<u>(734)</u>	<u>0</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>(27.150)</u></b>	<b><u>(64.813)</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>(27.150)</u>	<u>(64.813)</u>
		<b><u>(27.150)</u></b>	<b><u>(64.813)</u></b>

**Balance pr. 31. december 2023**

	<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
<b>Aktiver</b>			
Investeringsejendomme		1.900.000	1.900.000
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	3	<u>1.900.000</u>	<u>1.900.000</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	0
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u>1.900.000</u>	<u>1.900.000</u>
Selskabsskat		56.000	22.000
<b>Tilgodehavender</b>		<u>56.000</u>	<u>22.000</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>224.866</u>	<u>276.980</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u>280.866</u>	<u>298.980</u>
<b>Aktiver i alt</b>		<u>2.180.866</u>	<u>2.198.980</u>

**Balance pr. 31. december 2023**

	<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		200.000	200.000
Overført resultat		(79.368)	(52.219)
<b>Egenkapital</b>		<b><u>120.632</u></b>	<b><u>147.781</u></b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		7.500	15.799
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		2.000.000	2.000.000
Anden gæld		34.734	0
Deposita		18.000	35.400
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>2.060.234</u></b>	<b><u>2.051.199</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>2.060.234</u></b>	<b><u>2.051.199</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>2.180.866</u></b>	<b><u>2.198.980</u></b>
Usikkerhed ved indregning og måling	1		
Eventualforpligtelser	4		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5		

## Egenkapitaloppgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2023	200.000	(52.218)	147.782
Årets resultat	0	(27.150)	(27.150)
<b>Egenkapital 31. december 2023</b>	<b>200.000</b>	<b>(79.368)</b>	<b>120.632</b>

## Noter til årsrapporten

### 1 Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabets investeringsejendomme måles til dagsværdi baseret på et afkastkrav understøttet af eksterne ejendomsmæglers afkastkrav for beboelsesjendommene beliggende i samme område. Ledelsen vurderer således, at værdiansættelsen af selskabets ejendomme pr. 31.12.2023 er forsvarlig om end værdiansættelsen af ejendommene er forbundet med væsentlig usikkerhed. Den regnskabsmæssige værdi af investeringsejendommene understøttes af de nuværende forventninger til fremtiden.

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	kr.	kr.
<b>2 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	734	0
	<u>734</u>	<u>0</u>

### 3 Aktiver der måles til dagsværdi

	<u>Investerings- ejendomme</u>
Kostpris 1. januar 2023	1.900.000
Kostpris 31. december 2023	1.900.000
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<u><b>1.900.000</b></u>

#### Forudsætninger ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Tomgangslejen er fastlagt til ca. 0 % af lejeindtægterne.

Driftsomkostningerne udgør 36 % af lejeindtægterne.

Vedligeholdelsesomkostninger udgør 8 % af lejeindtægterne.

Administrationsomkostningerne udgør 22 % af lejeindtægterne.

## Noter til årsrapporten

### 3 Aktiver der måles til dagsværdi (fortsat)

Selskabets udlejningsejendomme er til boligformål beliggende i Brædstrup.

Dagsværdien af investeringsejendomme fastsættes på grundlag af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel. Det vil sige med udgangspunkt i ejendommens forventede driftsresultat og et afkastkrav. Ejendommens gennemsnitlige driftsresultater de seneste 3 år på 145 t.kr. Ejendommens forventede driftsresultat for det kommende år på 109 t.kr., forventes at kunne fastholdes de kommende 10-15 år, da disse både tager hensyn til risiko for tomgang og vedligeholdelse mv.

Desuden forventer ledelsen at kunne opnå et afkast på 5,75 %, som er over det generelle afkastkrav for standard beliggende ejendomme i Østjylland ifølge gennemsnittet af Colliers markedspuls for 4. kvartal 2023. Afkastkravet er fastlagt på baggrund af de faktiske forhold på balancedagen og kan primært henføres til beliggenhed og stand.

Ejendommene forventes ikke at have alternative anvendelsesmuligheder. Investerings-ejendommene er således indregnet til en dagsværdi på  $(100/5,75 \% = 17,39 \times 109 \text{ t.kr.}) = 1.900 \text{ t.kr.}$  i lighed med forventningerne og korrigeret for frasalg.

#### Følsomhed ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Ved markedsværdiurderingen pr. 31. december 2023 er der anvendt 5,75 %.

Ændringer i skøn over afkastkrav for investeringsejendomme vil påvirke den indregnede værdi af investeringsejendomme i balancen samt værdireguleringen i resultatopgørelsen.

	<b>(0,50)%</b>	<b>Basis</b>	<b>0,50 %</b>
	kr.	kr.	kr.
Ændringer i gennemsnitligt afkastkrav			
Afkastprocent	5,25	5,75	6,25
Dagsværdi	2.076.191	1.900.000	1.744.000
Ændring i dagsværdi	176.191	0	(156.000)

## Noter til årsrapporten

### 4 Eventualforpligtelser

Selskabet er som administrationselskab sambeskattet med øvrige danske tilknyttede virksomheder, og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

### 5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har udstedt ejerpantebreve for i alt t.kr. 1.900 i ovenstående grunde og bygninger. Heraf er deponeret ejerpantebreve for t.kr. 1.900 til sikkerhed for bankgæld. Den regnskabsmæssige værdi af grunde og bygninger pr. 31.12.2023 udgør t.kr. 1.900.